



ט"ו חשוון, תש"פ  
13 נובמבר, 2019

לכבוד  
ח"כ יובל שטייניץ  
שר האנרגיה והמים

שלום רב,

**הנדון: דוח בעניין היוזמות להפקת נפט ופצלי שמן בישראל שהוכן לקראת ועידת האקלים ה-4 ובקשה לפגישה**

אני פונה אליך בנוגע לדוח שבנדון, המצורף למכתב זה.

בשבועות האחרונים אספנו את המידע הרלוונטי והעדכני ביותר, בסיוע משרדך, על מנת להציג לראשונה תמונת מצב עדכנית באשר לסטאטוס חיפוש והפקת פצלי שמן ונפט בישראל.

בישראל מקודמות כיום ארבע יוזמות להפקת פצלי שמן, ו-8 יוזמות להפקת נפט, כולן אושרו על ידי משרד האנרגיה, רובן בשנים האחרונות. כמו כן מפרט הדוח את המשמעויות הסביבתיות הבעייתיות בהפקת פצלי שמן ונפט.

בשנים האחרונות ישנה מגמה מבורכת, שאתה בין מוביליה, להפיכת ישראל למקום מזהם פחות ובריא יותר. בין החלטות הממשלה שקידמת כשר האנרגיה ניתן למנות את ההחלטה לסגור את תחנות הכח הפחמיות בחדרה ובאשקלון והסבתן לגז טבעי, ההצהרה כי משנת 2030 ייאסר יבוא מכוניות בנזין ודיזל; וקידום קמפיין הסברה לציבור להצבת פאנלים סולאריים על גגות מבנים, במטרה להגביר את הייצור מאנרגיה מתחדשת. ישראל גם מחוייבת להסכמים ואמנות בדבר הפחתת פליטות וזיהום אוויר.

בוועידה הלאומית לאנרגיה של המכון הישראלי לאנרגיה וסביבה שנערכה בפברואר 2018, [צוטט](#) **כאומר כך**:

"...נחיה חיים בריאים יותר עם זיהום אוויר נמוך, והתחבורה תעבוד על גז טבעי או על מכוניות חשמליות". לדברי שטייניץ, אחת ההשלכות העיקריות של מתווה הגז הממשלתי היא שלא יהיה איזון במשק הדלקים, אלא למנף את מציאת שדות הגז למצב בו מדינת ישראל תנטוש את הדלקים המסורתיים (בנזין, סולר) כדי להפוך את המשק הישראלי לנקי יותר וזאת עד שנת 2030. **הדרך לשם דורשת התנתקות מהקונספציה שצריך דלקים מסורתיים**. אם אפשר לקיים אנרגיה נקיה, אז אנחנו לא בעד גיוון אלא בעד אנרגיה נקיה בלבד ובלבד שאמינות המשק לא תיפגע. קחו למשל את תחנות הכוח הפחמיות - בעבר לא הייתה ברירה אבל הפחם וזיהום האוויר שלו הורגים. לפני דו"חות המשרד להגנת הסביבה, נהרגו 2,500 איש מזיהום אוויר. בתאונות נהרגים מאות אנשים ומשקיעים שם מיליארדים כדי לצמצם את זה. ולכן אם יש לי אפשרות להפחית את הזיהום, מבחינתי זה צו השעה".

בנוסף, בהודעה לעיתונות שיצאה השבוע (13.11.19) הודעת על קיצור מבורך בלוח הזמנים לסגירת התחנות הפחמיות, ושם צוטט כך: **"משרד האנרגיה בראשותי מוביל בשנים האחרונות מדיניות חדשה לטובת גמילת ישראל מדלקים מזהמים, ועידוד שימוש בגז טבעי ובאנרגיות מתחדשות"**.

אם כך, נשאלת השאלה - כיצד, לאור כל הידוע לנו כיום על משבר האקלים וקצב התקדמותו המואץ, ועל המשמעויות ההרסניות של חיפושי נפט והשימוש בו, ולאור החלטות הממשלה להפחתת פליטות וגזי חממה, לאור התחייבויותינו הבינלאומיות ולאור פעילויותך המבורכות למען ישראל נקיה ובריא יותר, עדיין מקודמות ומאושרות בימינו, תחת משרדך, יוזמות כה בעייתיות להפקת נפט ופצלי שמן – בשיטות מזהמות במיוחד.





ע"ד  
**החברה להגנת הטבע**  
**שומרים. מחנכים. אוהבים**

אנו קוראים לך לעצור את הפקת הנפט ופצלי השמן בישראל, ולמנוע את קידומם של פרויקטים נוספים בתחום זה. אנו בעיצומו של משבר אקלים חמור, וכל הפעילויות הממשלתיות צריכות להתרכז במניעת הזיהום ובהתמודדות עם השלכות המשבר, ובוודאי לא לאשר ולקדם פרויקטים שיובילו להחרפתו ולפגיעה באדם ובטבע בישראל.

נבקש להיפגש עמך בהקדם על מנת להציג לך את עמדתנו בפירוט.

בברכה,

איריס האן  
מנכ"לית

החברה להגנת הטבע (ע"ר)

העתק:

אודי אדירי - מנכ"ל משרד האנרגיה

גיא סמט - מנכ"ל המשרד להגנת הסביבה

יוסי וירצבורגר - הממונה על ענייני הנפט, משרד האנרגיה

ניר פפאי, דרור בוימל, גרמי בן שלום, גיתית הרש, נועה יאיון - פנימי

